## CAPUT XXX.

VERS. 1-3. *Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Fili hominis, vaticinare, et dic: Hæc dicit Adonai Dominus: Ululate, o! o dies! Quia prope est dies Domini, et appropinquat dies nubis, et tempus gentium erit.* His omnibus quæ dicta sunt terrorem iniecit, lamentari et lugere jubens. Diem vocat supplicii tempus, nubem autem a nimis offusas per calamitatem tenebras; tempus vero gentium, supplicium gentibus illatum nuncupavit. Non solum enim meus, inquit, populus in hæc incidet mala, sed etiam gentes: impletatis poenas dabunt.

VERS. 4, 5. *Et veniet gladius super Ægyptios, et erit perturbatio in Æthiopia, et cadent vulnerati in Ægypto, et capietur multitudo ipsorum, et corrueant fundamenta ejus. Et capientur Persæ, et Cretenses, et Libyæ, et Æthiopes, et Lydi, et omnis Arabia, et omnes comisti, et ex filiis testamenti mei ipso gladio cadent cum ea.* Quæ Ægypto, inquit, eventura sunt, perturbationem Æthiopiæ quoque afferent; cum enim finitima sit illius, sollicita erit ne eadem patiatur. Deinde narrat Ægyptiorum adjuutores cum Ægyptiis interfectum iri, Cretenses, et Libyæ, et Æthiopes, et Lydos, et 929 Arabas. Græcorumque historię Lydorum et Ægyptiorum docent societatem. Persas autem, non eos qui e Perside ipsis auxilio venerant, dicit: qui enim fieri poterit ut Assyriis et Chaldæis cum ipsis bellantibus socios Persas haberent? sed eos qui olim inde coloni deducti in Ægypto inquilini erant. Aiuntque, hac de causa etiam Ægyptiacam Babylonem Persiæ cognominem fuisse, utpote quam Persæ incoluissent. Filios vero fœderis Judæos ipsos vocat, qui post obsidionem Hierosolymæ, in Ægyptum, assumpto secum Jeremia propheta, descenderunt. Et his similiter poenas minatur, quandoquidem Judæa præter ejus voluntatem relicta contenderunt in Ægyptum. Eadem quoque per Jeremiam prophetam dicta sunt. « Cognoscent enim omnes, inquit, reliqui Judæ, qui incolæ sunt

A μὲν εἶσιν πρὸ τῆς τῶν κεράτων ἐκφύσεως, μετὰ δὲ τὴν τούτων ἀβύτην πολλὴν προσλαμβάνουσι δύναμιν. Τῆς τοίνυν Αἰγύπτου, φησί, καταλυμένης, ὁ ἐμὲς ἀνθήσει λαὸς, καὶ εὐσέβειαν κτήσεται, τὴν πονηρίαν οὐκ ἔχων διδάσκαλον· ὀφέξεται δὲ καὶ τοῖς προφητικοῖς λόγοις τὴν ἀκοήν, τὴν ἐμὴν δεσποτείαν μεμαθηκότες. Τοῦτο γὰρ ἐδήλωσεν εἰρηκῶς· « Καὶ σοὶ δώσω στόμα ἠνεωγμένον ἐν μέσῳ αὐτῶν· » διὰ γὰρ τοῦ Ἰερεικῆλ πάντα τὸν προφητικὸν ἐσήμανε χορὸν.

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Μ'.

α'-γ'. Καὶ ἐγένετο λόγος Κυρίου πρὸς με, λέγων· Ὑιὲ ἀνθρώπου, προφήτευσον καὶ εἰπέ· Τάδε λέγει Ἄδωναι Κύριος· Ὁλολύξατε, ὡ ὡ ἡμέρα. Ὅτι ἐγγὺς ἡ ἡμέρα Κυρίου, καὶ ἐγγίσει ἡ ἡμέρα νεφέλης, καὶ καιρός ἔθνων ἔσται. Διὰ πάντων τῶν εἰρημένων δεδίττεται, θρηνεῖν καὶ ὀδύρεσθαι παρακελεύμενος. Ἡμέραν καλεῖ τὴν τῆς τιμωρίας καιρὸν· νεφέλην δὲ τὸ ἀπὸ τῆς συμφορᾶς, ταῖς ψυχαῖς γενόμενον σκότος· καιρὸν δὲ ἔθνων ἐκάλεσε τὴν τοῖς ἔθνεσιν ἐπιφερομένην τιμωρίαν. Οὐ γὰρ μόνον, φησὶν, ὁ ἐμὲς λαὸς τούτοις περιτεσσεται τοῖς κακοῖς, ἀλλὰ καὶ τὰ ἔθνη εἴωσι δικὰς τῆς ἀσεβείας.